# Betriebliche Krankenversicherung: Leistung & Beitrag der Tariflinie Save auf einen Blick



## Die stationäre Ergänzung in 3 Tarifvarianten

Das Bewusstsein für eine umfassende Gesundheitsabsicherung ist gestiegen. Unser Angebot umfasst die Tarife Save U, Save und Save More – vom Schutz ausschließlich infolge von Unfällen bis zum umfassenden "Erste Klasse"-Schutz. Mit der Tariflinie Save haben Sie die Wahl.

Stationäre Behandlung	Save U* (infolge von Unfall)	Save	Save More	
Privatärztliche Behandlung	100 %	100 %	100 %	
Ambulante Operationen im Krankenhaus	100 %	100 %	100 %	
Gebührenordung für Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ)	über die Höchstsätze	über die Höchstsätze	über die Höchstsätze	
Stationäre Unterbringung	Save U* (infolge von Unfall)	Save	Save More	
Zimmer	Ein- / Zwei-Bett-Zimmer	Zwei-Bett-Zimmer	Ein- / Zwei-Bett-Zimmer, Familienzimmer	
Freie Krankenhauswahl	100 %	100 %	100 %	
Rooming-in für Begleitperson bei Kindern bis zum 16. Lebensjahr	100 %	100 %	100 %	
Stationäre Pauschale / KHT / Ausland / Transporte	Save U* (infolge von Unfall)	Save	Save More	
Leistungspauschale infolge eines vollstationären Krankenhausaufenthalts, je nach Aufenthaltsdauer	150 - 300 €	150 - 300 €	150 - 300 €	
Ersatzkrankenhaustagegeld bei Verzicht auf Wahlleistungen nach diesem Tarif	50 € / Tag	Bis zu 70 € / Tag	Bis zu 90 € / Tag	
Auslandsschutz	Krankenhaustagegeld bei vollstationärem Aufenthalt 50 € /Tag	in Europa (außerhalb: drei Monate bei vorübergehendem Aufenthalt)	in Europa (außerhalb: drei Monate bei vorübergehendem Aufenthalt)	
Krankentransporte	100 %, max. 250 € / Kalenderjahr (KJ)	100 %, max. 250 € / KJ	100 %, max. 250 € / KJ	

<sup>\*</sup> Kann nur in Kombination mit anderen ConCEPT-Tarifen bestehen.

Die Leistungen werden nur in Ergänzung zu den Leistungen der GKV oder PKV gezahlt.



# Betriebliche Krankenversicherung: Leistung & Beitrag der Tariflinie Save auf einen Blick

## Überzeugend günstige Beiträge

	Obligatorisch	Obligatorisch (BB BF )	Fakultativ			Einzel			
Tarif	16 - 70	16 - 70	0 - 20	21 - 60	61 - 70	0 - 20	21 - 60	61 - 70	ab 71
Save U	2,80 €	2,94 €	0,95 €	3,15 €	3,15 €	1,05 €	3,50 €	3,50 €	auf Anfrage
Save	20,90 €	21,95 €	7,40 €	24,30 €	58,80 €	8,20 €	27,00 €	65,20 €	auf Anfrage
Save More	27,40 €	28,77 €	11,10 €	29,40 €	75,60 €	12,30 €	32,60 €	83,80 €	auf Anfrage

<u>Legende</u>:

**Obligatorisch** = arbeitgeberfinanziert - für Mitarbeiter

**BB BF** = Besondere Bedingungen Beitragsbefreiung – voller Leistungsanspruch auch bei längerer Arbeitsunfähigkeit, Elternzeit, Sabbatical & Co möglich. **Fakultativ** = arbeitnehmerfinanziert – für Mitarbeiter, die sich zusätzlich zum arbeitgeberfinanzierten Schutz absichern möchten und deren Angehörige; **Einzel** = Weiterversicherungsmöglichkeit für Rentner, ausgeschiedene Mitarbeiter und Angehörige und bei Beendigung des Kollektivvertrages



### **Unsere ConCEPT Highlights!**



#### Schutz für GKV- und PKV-Versicherte:

Mitarbeiter und deren Familienangehörige.



**Ohne Gesundheitsprüfung / Wartezeiten** je nach Tarif für Mitarbeitende und Angehörige unter bestimmten Voraussetzungen.



**Beitragsbefreiung: voller Leistungsanspruch** auch in entgeltfreien Zeiten wie z.B. längerer Arbeitsunfähigkeit, Elternzeit oder Sabbatical möglich.



**Eigenfinanzierte Erweiterung** des Versicherungsschutzes für Mitarbeitende und Angehörige möglich.



**Weiterversicherung** für Rentner, ausgeschiedene Mitarbeitende, Familienangehörige über den gesetzlichen Vorgaben hinaus mit identischen Tarifleistungen möglich.

**Choose und Smile** 



**Kundenportal ConCORP** z.B. für die An- und Abmeldung sowie zur schlanken Vertragsverwaltung. Auch Mitarbeiter erhalten einen Zugang und können ihre Verträge einsehen, Assistance-Leistungen abrufen u. v. m.



### Assistanceleistung und Gesundheitsportal:

Mit Facharzt-Terminservice, ärztliche Videoberatung und 24 / 7 Gesundheitstelefon u. v. m.

#### Continentale Krankenversicherung a.G.

k-fv – Firmen- und Verbandskunden Augustaanlage 66, 68165 Mannheim Tel. 0621 457- 7444 bkv@continentale.de

Die Leistungsbeschreibungen sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Rahmenbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird in diesem Dokument grundsätzlich die männliche Form verwendet; jedes Geschlecht ist dabei gleichermaßen gemeint.

2734 / 06.2024

